АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2016 



 
 Енисейск




№ 524-п

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Енисейского района

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Указом Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг "О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II "О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", Решением Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110 "Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского края", Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить первого заместителя главы Енисейского района А.Ю. Губанова ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Енисейского района.

2. Установить сроки предоставления сведений, необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума и вид информационного носителя, на котором они предоставляются (приложение № 1).

3. Начальнику МО МВД России «Енисейский» (С.Н. Дементьев), руководителю Енисейского территориального отдела Агентства ЗАГС Красноярского края (М.Е. Павлюкова) обеспечить регулярное предоставление сведений об избирателях, участниках референдума на бумажных и электронных носителях по формам (приложения №2, №3).
4. Председателю Енисейского районного суда (А.А. Ефимов) обеспечить информирование Главы Енисейского района о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории Енисейского района, недееспособными, а также о признании дееспособными граждан, ранее признанных судом недееспособными, в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу согласно прилагаемой форме (приложение № 4).
5. Отделу военного комиссариата Красноярского края по г. Енисейску и Енисейскому району (В.П. Шилов) обеспечить предоставление сведений об избирателях, участниках референдума, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, согласно прилагаемой форме (приложение N 5).

6. Главам поселений, входящих в состав Енисейского района, обеспечить предоставление сведений о численности избирателей (участников референдума), зарегистрированных на территориях поселений.
7. Главному специалисту экспертно-правового отдела администрации района Ж.Ю. Федоровой:

7.1. Не позднее 23 числа каждого месяца осуществлять обобщение и подготовку сведений, представляемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, для направления в Избирательную комиссию Красноярского края по форме, утвержденной Решением Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110 "Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского края".
7.2. Осуществлять учет и хранение в течение одного года сведений, представляемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, а также протоколов работы системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы» Енисейского района по вводу в ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 3.1. настоящего постановления.
8. Первому заместителю главы района А.Ю. Губанову организовать:

8.1.1 ранение в течение года и возвращение по истечении указанного срока хранения системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» В.Н. Непомнящему машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 3.2 Положения;
8.1.2 Передачу  системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» В.Н. Непомнящему сведений, подготовленных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего постановления, для ввода в ГАС «Выборы», в течение не более чем двух рабочих дней со дня подготовки таких сведений;
8.1.3. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Енисейского района, по форме №3.2 риур (приложение № 9 к Положению Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации);
8.1.4. Осуществление контроля за соблюдением порядка представления органами (должностными лицами) сведений, представляемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
9. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 07.07.2015 № 617-п "Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Енисейского района".

10. Отделу документационного обеспечения администрации района     (И.А. Эстер) довести настоящее постановление, а также Постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II "О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", Решение Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110 "Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского края", до ответственных лиц, указанных  в настоящем постановлении.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                               С.В. Ермаков
Приложение № 1 к постановлению 

администрации Енисейского района

 от "___" _________ 2016 № ___

Сроки предоставления сведений, необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума, и вид информационного носителя, на котором они представляются
	Органы учета 

  населения  
	      Периодичность       
	       Вид       

 информационного 

    носителя     

	
	    при     

 проведении 

  выборов,  

референдума 
	иные периоды 
	

	МО МВД России "Енисейский" 
	 еженедельно,

по средам   
	 ежемесячно,  

20 числа     
	 бумажный и       

электронный      

носители         

	Енисейский территориальный отдел 

Агентства ЗАГС    

Красноярского

края       
	еженедельно,

по средам   
	ежемесячно,  

20 числа     
	бумажный и       

электронный      

носители         

	Отдел военного      

комиссариата  

Красноярского

края  по г. Енисейску и Енисейскому району        
	ежемесячно, 

20 числа    
	март, июнь,  

сентябрь,    

декабрь, 20  

числа        
	бумажный и       

электронный      

носители         

	Главы поселений  Енисейского района  
	еженедельно,

по средам   
	ежемесячно,  

20 числа     
	бумажный и       

электронный      

носители         


Приложение № 2 к постановлению 

администрации Енисейского района

 от "___" _________ 2016 № ___

СВЕДЕНИЯ

о регистрации и снятии с регистрационного учета

по месту жительства граждан Российской Федерации <1>,

фактах выдачи и замены паспорта гражданина

Российской Федерации в период

с _____ по _____ 200_ года

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства <2>
	Документ, удостоверяющий личность
	Примечание <3>

	
	
	
	
	
	
	
	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Зарегистрированы по месту жительства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сняты с регистрационного учета по месту жительства

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Выданы паспорта гражданина Российской Федерации <4>

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заменены паспорта гражданина Российской Федерации <5>

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель органа регистрационного

учета, органа, осуществляющего выдачу

и замену документов, удостоверяющих

личность гражданина Российской Федерации _________ ________________________
                                                                                 (подпись)  (фамилия, имя, отчество)

М.П.

--------------------------------

<1> В отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

<3> Для лиц, снятых с регистрационного учета по месту жительства, лиц, которым выданы и заменены паспорта гражданина Российской Федерации, указывается основание для совершения указанных действий, для вынужденных переселенцев - срок регистрации по месту пребывания.

<4> Сведения о выдаче и замене паспорта гражданина Российской Федерации предоставляются только уполномоченным органом.

<5> Указываются реквизиты нового и замененного паспортов гражданина Российской Федерации.

Приложение № 3 к постановлению 

администрации Енисейского района

 от "___" _________ 2016 № ___

СВЕДЕНИЯ

о регистрации фактов смерти граждан Российской Федерации в период

с _____ по _____ 200_ года

на территории Енисейского района
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства <2>
	Дата смерти
	Номер актовой записи
	Дата актовой записи
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Руководитель городского органа

записи актов гражданского состояния   __________ _________________________

                                                                      (подпись)       (фамилия, имя, отчество)

--------------------------------

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок "Граждане, место жительства которых было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

Приложение № 4 к постановлению 

администрации Енисейского района

 от "___" _________ 2016 № ___

              Главе Енисейского района

С.В. Ермакову
Решением Енисейского районного суда____________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
гражданин ____________________________________________________________

                                                        (фамилия, имя, отчество)

"__" __________ ____ года рождения, родившийся в ________________________
________________________________________________, проживающий по адресу:______________________________________________________________

                        (указывается в соответствии с отметкой в паспорте гражданина Российской Федерации)

паспорт серии _____, номер _________, выдан "__" ______________ ____ года
______________________________________________________________________
                       (наименование и код органа, выдавшего паспорт гражданина Российской Федерации)

признан  ______________________________________________________________

                                                 (недееспособным, дееспособным)
    Решение суда вступило в силу "__" __________ ____ года.

Председатель 
Енисейского районного суда          ___________  _________________________

                                                             (подпись)         (фамилия, имя, отчество)

Приложение № 5 к постановлению 

администрации Енисейского района

 от "___" _________ 2016 № ___

СВЕДЕНИЯ

о гражданах, призванных на военную службу, поступивших

в военные учебные заведения в период

с _____ по _____ 200_ года

на территории Енисейского района <1>
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место рождения
	Пол
	Гражданство
	Адрес места жительства <2>
	Документ, удостоверяющий личность
	Дата призыва

	
	
	
	
	
	
	
	вид документа
	серия и номер документа
	орган, выдавший документ
	дата выдачи документа
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования ЗАТО Железногорск

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Военный комиссар ___________  ________________________

                                    (подпись)        (фамилия, имя, отчество)

    МП

--------------------------------

<1> Сначала указываются сведения о гражданах, место жительства которых было расположено на указанной территории, а затем ставится заголовок "Граждане, место жительства которых до призыва на военную службу, поступления в военное учебное заведение было расположено за пределами территории муниципального образования", при этом сведения указываются в разрезе муниципальных районов, городских округов этого же субъекта Российской Федерации, иных субъектов Российской Федерации. Фамилии граждан во всех группах указываются в алфавитном порядке.

<2> Для вынужденных переселенцев - адрес места пребывания.

